
Protokół Nr XX/16 
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 29 lutego 2016 roku 
 
 

Otwarcie obrad - godz. 14.21 
Zamknięcie obrad - godz. 17.08 
 
Ad. 1 
 
Obrady XX sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając radnych i 
przybyłych gości.   
 

Ad.2 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w 
sesji uczestniczy 13 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, lista 
obecności gości zaproszonych oraz pracowników Urzędu Miasta i Gminy stanowią załączniki 
do protokołu). 
 
Ad. 3 
 
Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radnego Pawła Wielgusa. 
 
Ad. 4 
 
Przewodniczący RM zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej w 
Radkowie z dnia 29 stycznia 2016 roku. 
 
Nie wniesiono uwag do w/w protokołu i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem: 
Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw -  0  wstrzymało się - 0. 
 
Ad. 5 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy są uwagi i propozycje dotyczące dostarczonego radnym 
porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
Burmistrz - wniósł o zdjęcie z porządku obrad DRUKU NR 1 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Radków oraz o zmianę DRUKU NR 2 na DRUK NR 12. 
Ponadto Burmistrz wniósł o wprowadzenie do porządku obrad: 

 projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Województwa Dolnośląskiego do realizacji 
zadania pn.: „Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 388 pod wiaduktem 
kolejowym w Ratnie Dolnym - kierunek Wambierzyce na skrzyżowaniu z nieczynną 
linią kolejową” jako DRUK NR 1- Burmistrz dodał, że Gmina wystąpiła z inicjatywą 
zastępstwa inwestorskiego przebudowy drogi pod wiaduktem kolejowym w kierunku 
Wambierzyc na wzór przebudowy drogi w Ratnie Dolnym ze zmianą przebiegu 
profilu drogi  

 
 projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Dolnośląskiego jako DRUK NR 2 - Burmistrz wyjaśnił, że uchwała dotyczy 
sfinansowania kosztów dokumentacji technicznej przebudowy odcinka drogi 
wojewódzkiej pod wiaduktem kolejowym w Ratnie Dolnym w kierunku Wambierzyc. 
Jest to koszt około 40-50 tys. Dwie te uchwały mają ścisły związek z opracowaniem 



dokumentacji technicznej budowy chodnika od ul. Objazdowej do końca drogi na ul. 
Łukowej w Wambierzycach oraz obarierowania i zmianę profilu drogi pod wiaduktem  

 
 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 

nieruchomości - Burmistrz wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy dawnego szpitala w 
Wambierzycach, który w wyniku negocjacji ze Starostwem Powiatowym Gmina 
zostanie nabywcą za kwotę 150 tys. Gmina ma wiarygodnego inwestora który jest 
zdecydowany przejąć obiekt od Gminy i kontynuować adaptację nieruchomości na 
cele zdrowotne a po podpisaniu aktu notarialnego inwestor zwróci 50 tys. za nakłady 
poniesione przez Gminę, resztę kosztów będzie wpłacał sukcesywnie w ramach 
użytkowania wieczystego. Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego działania jakie będą mogły być prowadzone to 
usługi zdrowia i opieka społeczna.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad z 
uwzględnieniem propozycji zgłoszonej przez Burmistrza: 
Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
Ad. 6 

 
Burmistrz złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 29 stycznia 2016r. do 26 lutego 
2016r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
J. Gorczycki - zapytał, czy przy odbudowie drogi wojewódzkiej nr 385 od granicy w kierunku 
Gorzuchowa będą prowadzone prace w zakresie odbudowy dojazdów do pól i posesji oraz 
czy będą wyczyszczone rowy. 
 
Burmistrz - wyjaśnił, że program pierwotnie przewidywał bardzo szeroką odbudowę wraz z 
jezdnią i infrastrukturą. Jednak w wyniku negocjacji ze stroną czeską z Ministerstwem 
Rozwoju Regionalnego ustalono że, w ramach projektu odbudowy drogi zostaną 
odbudowane pobocza drogowe oraz zjazdy do szerokości pasa drogowego ale tylko tych, 
które zaznaczone są na mapach Gminy. Odbudowane zostaną urządzenia odwadniające 
oraz przepusty pod zjazdami i mostki.  
 
O godz. 1534 Przewodniczący RM ogłosił przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 1547. 

 
Ad. 7 
 

M. Bądkowska - przewodnicząca Miejsko - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych złożyła sprawozdanie MGKRPA z zakresu działalności i wydatkowania 
środków finansowych z wpłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu za rok 2015 
(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Ad. 8 
 
B. Jerzyk - Kierownik OPS w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej złożyła sprawozdanie z 
zakresu opieki społecznej w kontekście pomocy najuboższym mieszkańcom gminy za rok 
2015 (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. 
Nikt z radnych nie miał pytań. 



Ad. 9 
 

DRUK NR 1 w sprawie przyjęcia od Województwa Dolnośląskiego do realizacji zadania 
pn.: „Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 388 pod wiaduktem kolejowym w 
Ratnie Dolnym - kierunek Wambierzyce na skrzyżowaniu z nieczynną linią kolejową” 

 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie Komisji RM w 
sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0     wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 2 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego  
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie Komisji RM w 
sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0     wstrzymało się - 0 
 
DRUK NR 3 o zmianie uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej  
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 



J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosowało 13 radnych:   za -  13   przeciw -  0     wstrzymało się - 0 . 
 
DRUK NR 4 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Województwa Dolnośląskiego                                                                         
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosowało 13 radnych:   za -  13   przeciw - 0     wstrzymało się - 0 . 
 
DRUK NR 5 o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i 
trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Radków lub jej jednostkom 
podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej i wskazania organów 
do tego uprawnionych  
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie Komisji RM w 
sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0     wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 6 w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej 
jednostkom organizacyjnym Gminy Radków 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie Komisji RM w 
sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 



B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0     wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 7 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu terenu złoża melafiru „Tłumaczów - 
Gardzień I” 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie Komisji RM w 
sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosowało 13 radnych:    za - 12     przeciw - 1     wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 8 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Programu zdrowotnego w zakresie 
profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6,11,16.18 w Gminie 
Radków na lata 2012 - 2013 

 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie Komisji RM w 
sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0     wstrzymało się - 0. 



 
DRUK NR 9 o zmianie uchwały w sprawie sieci prowadzonych przez Gminę Radków 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie Komisji RM w 
sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0     wstrzymało się - 0 
 
DRUK NR 10 o zmianie uchwały w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Radkowie z siedzibą w Ścinawce Średniej 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie Komisji RM w 
sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0     wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 11 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości  
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o głosowanie nad przyjęciem 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0     wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 12 w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 2016 rok  
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o głosowanie nad przyjęciem 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Głosowało 13 radnych:   za -  13     przeciw -  0   wstrzymało się – 0. 



 
Ad. 10 
 
Przewodniczący RM - poprosił o złożenie sprawozdań z prac stałych Komisji Rady Miejskiej 
za rok 2015. 
 
B. Kopalko - złożyła sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za rok 2015 (sprawozdanie z 
prac Komisji stanowi załącznik do protokołu). 
R. Markowicz - złożył sprawozdanie z prac Komisji Budżetu, Planowania i Mienia 
Komunalnego za rok 2015 (sprawozdanie z prac Komisji stanowi załącznik do protokołu).   
K. Sypień - złożyła sprawozdanie z prac Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku 
Publicznego za rok 2015 (sprawozdanie z prac Komisji stanowi załącznik do protokołu). 
R. Markowicz - złożył sprawozdanie z prac Komisji Spraw Gospodarczych i Rolnictwa za rok 
2015 (sprawozdanie z  prac Komisji stanowi załącznik do protokołu). 
B. Sobczyńska - złożyła sprawozdanie z prac Komisji Oświaty za rok 2015 (sprawozdanie z 
prac Komisji stanowi załącznik do protokołu). 
J. Gorczycki - złożył sprawozdanie z prac Komisji Kultury, Sportu i Turystyki za rok 2015 
(sprawozdanie z prac Komisji stanowi załącznik do protokołu). 
 
Nie było pytań do przedstawionych sprawozdań z prac stałych Komisji Rady Miejskiej na rok 
2016. 
 
Ad. 11  
 
Nie było. 
 
 
Ad. 12 
 
Nie wpłynęły. 
 
Ad. 13 
 
Przewodniczący RM - odczytał odpowiedz Burmistrza Miasta i Gminy na wniosek radnego J. 
Gorczyckiego złożony na sesji Rady Miejskiej w dniu 29 stycznia 2016r. w sprawie 
powalonych drzew w miejscowości Tłumaczów, przy drodze w kierunku Rudawy.  
 
J. Gorczycki - odczytał protokół z wyjazdowego posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i 
Turystyki dotyczący obiektów sportowych świadczących ofertę zimową w Gminie Radków.  
 
Ad. 14 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XX sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
 
Protokołowała:             Przewodniczący RM w Radkowie 

Lucyna Połowczuk            Stanisław Hajłasz 

 
 

 
 
 


